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Innspill fra Senja kommune - bedre lokale polititjenester 

Senja formannskap vedtok følgende innspill i møte 24. juni 22: 

«1. Hvilke utfordringer mener dere kommunen vil stå overfor innenfor områdene forebygging, 

beredskap og sivile tjenester de neste årene? 

Senja kommune ser utfordringer som følge av pandemien. Blant annet signaliserer ungdomsrådet økt 

grad av utenforskap og stort frafall innenfor idretten for barn og unge, og som dermed kan bidra til økt 

rekruttering til rusmiljøer. 

Kommunen er derfor opptatt av at politiet sikres en bemanning som gir politiet mulighet til å bidra i det 

forebyggende arbeidet, blant annet gjennom besøk ved skolene, barnehagene og i møter med lag og 

foreninger som organiserer aktiviteter for nevnte gruppe. 

Politiet må ta i bruk digitale tjenester og ha en åpningstid som ivaretar behovet for tilgjengelighet. 

Politiet har fastsatt responstid og leverer tjeneste innenfor dette kravet. For å greie dette må dagens 

ressurser ikke reduseres, dvs. responstidskravene som gjelder i dag må ikke svekkes, men heller 

styrkes. 

2. Er kommunen tilfreds med politiets bemanningsutvikling, tjenestestedstruktur og tjenestetilbud? 

Hvis ikke, hva er årsakene? 

Opprettelse av nye tjenestesteder må ikke svekke resursene til eksisterende tjenesteområder. 

Kapasitet på de sentrale geografiske enhetene må også lokaliseres ute i de geografiske 

distriktsenhetene (GDE). 

Det er nødvendig å bygge opp ressurser lokalt for å kunne ha tilsyn med fiskerikriminalitet. Dette 

vurderes å bli et viktig område å ha bedre oversikt over i fremtiden. 

I den sammenheng vil tilstedeværelse og nærvær være en svært viktig faktor, og en ser for seg at 

bemanningssituasjon innenfor dette feltet må styrkes lokalt, da Senja kommune er en av Norges aller 

største kommuner innenfor fiskeri og havbruk. 
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Bemanningsutviklingen i Finnsnes politistasjonsdistrikt (Senja, Sørreisa og Dyrøy) har for øvrig vært 

god. Senja kommune ber om at Finnsnes gis egen patrulje på døgnbasis, slik at reell tilstedeværelse i 

hele kommunen sikres, og ikke bare langs hovedaksene. 

Senja kommune er Norges største fiskeri- og havbrukskommune, som følge av dette har kommunen 

et stort innslag av blant annet utenlandske vogntog. De senere årene har kommunen også opplevd 

stor økning av vinterturisme. På bakgrunn av blant annet de nevnte momenter ber Senja kommune 

om økt fokus på trafikksikkerhet, ras og sikring. 

3. Både kommunen og politiet har ansvar for å sikre innbyggernes trygghet og gode tjenester. 

Hvordan kan polititjenestene og samarbeidet mellom kommunen, politiet og ev. andre lokale aktører 

som nabokommuner og fylket videreutvikles for å sikre dette? Hvilke ressurser ser kommunen for seg 

at de kan avsette til videreutvikling av samarbeidet om å sikre innbyggernes trygghet? 

Utviklingen i den senere tid viser at forebyggende arbeid blir viktigere og viktigere og må styrkes 

fremover. Et eksempel på at dette kan fungere godt, er SLT-samarbeidet mellom kommune og politiet 

som har vært gjennomført over tid med god erfaring. 

Oppfølgingen av beredskapsarbeidet som skjer i Senja kommune er under god kontroll, men må 

styrkes på forebyggingssiden. 

Senja kommune mener det er viktig av å videreføre politikontakt-ordningen. 

4. Hva er ønsket utvikling når det gjelder tilgjengeligheten til politiets tjenester? 

• Via et tjenestested i politiet? 

Polititjenester bør, i større grad enn i dag, digitaliseres. Viktig å se til at grunnbemanningen er så god 

at tjenestestedet og tjenestene er tilgjengelige alle hverdager i året. 

• Via fysisk tilstedeværelse annet sted enn på et tjenestested? 

Dette ivaretas ved å bygge gode mobile enheter. 

• Via fysisk oppmøte? 

Tilgjengeligheten må styrkes. 

• Via telefon og Internett? 

I befolkningen er det en stadig økende forventning om bedre publikumstjenester. 

Publikumshenvendelser må kunne fremmes på enklest mulige måte og det offentlige må sikre at rette 

vedkommende snarest mulig kan avgi svar. I store organisasjoner har man de senere år registrert at 

publikum sliter med å få tak i rette vedkommende, særlig via store sentralbordløsninger, der aktuell 

saksbehandler ikke er tilgjengelig. Derfor er Senja kommune glad for å ha fått informasjon om at 

Troms politidistrikt er med i pilotprosjektet «ved første kontakt», som har som formål at innbyggerne 

skal få løst sitt behov ved første kontakt. Både digitale plattformer, så vel som sentralbordløsninger, 

må sikre at publikum tas på alvor og gis raske svar på sine henvendelser. 
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5. Ønsker kommunen et nytt tjenestested i politiet? Hvis ja, kan kommunen tilby lokaler, for eksempel 

samlokalisering med andre kommunale tjenester? 

Senja kommune har en velfungerende polititjeneste som ivaretas gjennom den geografiske 

distriktsenheten Finnsnes politistasjon, som dekker kommunen Senja, Sørreisa og Dyrøy. Ser ingen 

grunn til å endre denne. 

Kommunen har også over tid hatt et godt samarbeid med Midt-Troms politistasjonsdistrikt. 

Politistasjonssjefen opplyser om at dagens lokaler på Finnsnes må oppgraderes/bygges om for å 

ivareta kravene som stilles til fremtidige lokaliteter. Kontrakten går ut til neste år. POD har godkjent at 

lokalene kan ombygges etter de nye kravene som staten stiller. 

Under ombyggingsprosessen må alternative lokaler leies.» 

Med hilsen 

Tom-Rune Eliseussen 

Ordfører 
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